FVGĒLĀ, ae. f. *Idem.* Apul. Apol. p. 336, 8 Ab iis nunc magna
 fugela in ganeum fugit. *Sic in Catonis fragmentis, edente Popma,*
 Maxima fugela dicitur, pro Maxima fuga. 45

FVGAX, ācis. Adi. [*Φυγακός*] Qui propter timiditatem facile
 fugit. *Sed* Fugax, Fugiens, Nomen pro Partic. Virg. Aen. 11, 713
 Haud mora, conuersisque fugax aufertur habenis. Seruius. Fuga-
 cia poma, Persica appellat Plin. quod cito deflorescant, et diutius ser-
 uari non possunt, 15, 12. Virg. Aen. 10, 697 — prolem Dolico- 50
 nis Hebrum Sternit humi: cum quo Latagum Palmumque fugacem.
 Velocem. Seruius. Anni fugaces Hor. Carm. 2, 14, 1. Plin. 10,
 52 Tribuit hoc auium generi natura, vt fecundiores essent fugaces
 earum quam fortes. Aura fugacior Ouid. Met. 13, 808. Bona
 fugacissima Sen. Epist. 74. Capreae Ouid. Met. 1, 442. Cerui 55
 Virg. Georg. 3, 539. Crocodilus contra insequentes fugax Plin. 8,
 25. Dux fugacissimus Liu. 30, 28. Equorum laus est: Conf.
 Burm. ad Ouid. Her. 4, 46. et Met. 10, 664. *it.* Val. Flacc. 3, 584.
 Hostis fugacissimus Liu. 5, 28. Miles Paterc. 2, 85. Mors et
 fugacem persequitur Virum Horat. Od. 3, 2, 14. Res fugax ac lu- 60
 brica tempus Sen. Epist. 1. Gloriam fugacissimus Id. de Benef. 4,
 32. Sequi fugacem Hor. Serm. 2, 7, 115. Breuia, fugacia, et
 caduca existima, *i.* Caduca et temporaria Cic. Fam. 10, 12.

FVGACĪTER. Adu. *More fugientium.* Apud I.C. in Cod. . .
 Compar. Liu. 28, 8 Vtrum ab se audacius, an fugacius ab hostibus 65
 geratur bellum.

FVGACĪTAS, ātis. f. Gloss. Cyrill. Fugacitas, ἡ Φυγή.
 FVGITĪVVS, a, um. Adi. [*Φυγίτιος*] Qui aufugit: *vt.* Fu-
 gitivus seruus, Qui a domino eamense recedit, ne ad eum redeat, etiamsi
 mutato consilio ad eum reuertatur. Plaut. Men. 1, 1, 4 Et qui fugiti- 70
 vis seruis indunt compedes. Id. . . Quamobrem? C. quamobrem,
 me rogas? homini fugitio dabo. Amor fugitivus ex Ouid. de
 Rem. Am. 2 et 358 laudatur. *Sed nihil eius ibi est.* Alias notum
 Moschi Graeci Poetae Idyllion "Ἐρως φυγακίτης, *i.* amor fugitivus. Apes
 sunt fugituae Varr. R. R. 3, 16, 21. Ter. Heaut. 4, 2, 11 Retra- 75
 ham hercle opinor ad me illud idem fugitium argentum tamen.
 Erro fugitivus Hor. Serm. 2, 7, 13. Gaudia fugitua, Quae cito
 euanescent et abeunt, ac parum durant Martial. 7, 46. Idem 1, 16
 Gaudia non remeant, sed fugitua volant. Plin. 36, 15 Eodem in
 oppido est lapis fugitivus appellatus: Argonautae eo pro anchora vsi, 80
 ibi reliquerant. Quies Martial. 7, 63. Seruus fugitivus Vatin.
 Cic. Fam. 5, 9. A iure et legibus fugitivus Id. Verr. 4, 112.
 Finium suorum Flor. 3, 1, 12. Fugitivus rei familiaris Plin. Epist.
 9, 28, 4. Idem 18, 16 Intantum columbis grata, vt pastas ea negent
 illius loci fugitivas fieri. Princeps fugitivorum Cic. Verr. 3, 66. 85
 Saturn. in l. aut facta D. de poen. Tempus discernit emansorem a
 fugitio, et effractorem vel furem diurnum a nocturno.

FVGITĪVĀRĪVS, i. m. [*Φυγακίτης, Φυγακίτης*] Fugitivarii
 fugitivorum seruorum Reprehensores erant: qui eam operam profiteban-
 tur, vt fugitios inuestigatos reducerent. Vlpian. in l. si apud te D. 90
 de praescript. verbis, Non enim ambo pecuniam ego et fugitivarius
 deposuimus, vt quasi apud sequestrem esset depositum. Varro hoc
 verbo metaphorice quodammodo vsus est de R. R. 3, 14, 1 de cochleis,
 Aqua finiendae (*i.* fossa aquae circumdandae) ne fugitivarius sit paran-
 dus. *Vid.* Cuiac. Obs. 5, 9 et 21, 11. Barth. Adu. 5, 8 p. 229. et 95
 Freinsb. ad illud Flori 3, 19, 7 de seruis Euno duce tumultuantibus, Ita-
 que qui per fugitivarios retrahi debuissent, praetorios duces, profu-
 gos praelio ipsi sequebantur.

FVGŌ, āre. [*Φυγάειον*] Expellere, et in fugam conuertere.
 Plaut. Amph. prol. 136 Ibi nunc meus pater memorat, legiones hosti- 100
 um vt fugauerit. Id. Poen. 1, 2, 110 Ita sunt turpes, credo ecastor
 Venerem ipsam e fano fugent. Caedere et fugare aliquem Cic. ad
 Brut. 6. Id. pro Caecin. 33 Homines inermes qui ad constitutum
 experiundi iuris gratia venissent, armis, viris, terrore, periculoque
 mortis repulerit, fugarit, auerterit. Fugat astra Phoebus Hor. 105

Carm. 3, 21, 24. Classem Nep. 13, 2, 1. Lapidibus aliquem fugare et ferro Cic. de Arusp. Resp. 6 c. 4. Somnos classica pulsa fugant Tibul. 1, 1, 4. *Paff.* Plin. 11, 53 Vultures vnguento qui fugantur, alios appetunt odores. Armis pelli et fugari Cic. pro

5 Caecin. 33.

FVGANS, antis. Partic. Propert. 3, 2, 11 Annibalemque lares Romana fede fugantes.

FVGATVS, a, um. Partic. Concio Cic. Philipp. 6, 3. Equitatu Caes. B. G. 7, 68. Hostis Cic. ad Octau. . . Latini ad Vesperium fusi fugatique Id. Off. 3 c. 31. Virtus Lucan. 2, 242. Longe fugati ex conspectu hominum Lucret. 3, 48. *Add.* Propert. 3, 16, 22.

10 FVGATVRVS, a, um. Partic. [*Φυγάδωρον*] Ouid. Epist. 18, 11 Iamque fugatura Tithoni coniuge noctem, etc.

FVGATIO, ōnis. f. *Apud* Mart. Capell. . .

15 FVGATOR, ōris. m. Quam vnum diem nuncupare solitus es fugatorem aerumnarum nostrarum Porc. Latro Decl. in Catil. Tertull. *seu potius* Cyprian. Carm. adu. Marc. 5, 10 Mortis fugator.

FVGATRIX, icis. f. Tertull. adu. Gnost. c. 12 Dilectio fugatrix timoris.

20 F V L

FVLCIO, si, (*Praeter*. Fulxi: *vid.* Priscian. 10 p. 904) tum, ire. [*σφίζω, ἐρείδω*] Firmare, Sustentare, impedire, ne cadere possit. Iuuenal. Sat. 3, 193 Nos urbem colimus tenui tibicine fultam. Martial. 2, 43 Fulcitur testa fagina mensa mihi. *Metaphor.* Cibis fulc

25 cire ac omnia sustentare Lucret. 1, 1137. Benevolentia fulcire imperium Cic. Off. 3, 88 c. 22. Id. Att. 5 *extr.* Hermum vt rogas, creberrimis literis fulcio. Re, fortuna, fide, labentem fulcire et sustinere Id. pro Rabir. Post. 43 c. 16. Potentia amicorum fulciri, nobilitate niti A. Decl. antequam iret in exil. c. 4. Vndique fulc

30 cire aliquid Cic. de Arusp. Resp. 60. Id. Acad. 4, 75 Sed quid eos colligam, quum habeam Chrysippum, qui fulcire putatur porticuna Stoicorum? Id. Philipp. 2, 51 Nam quum L. Lentulo, C. Marcello Consulibus, Calendis Ian. labentem et prope cadentem Rempubli-

35 cam fulcire cuperetis. Id. Post red. in Senat. 17 c. 8. Rempublicam subsidiis magnis fulcire Cic. Fam. 12, 5. Ruinas horum consulum vos consules vestra virtute fulsistis Id. Post Red. in Sen. c. 8 *pr.* Salutem fulcire Lucret. 3, 126. Fulcire cibis Idem 2, 1146.

Columel. 6, 24, 4 Fulta cibis bos.

40 FVLTVS, a, um. Part. Amicitia fultus Plin. Epist. 9, 13. Ope fultus Quinctil. 6, 3. Pede molli fulta Hor. Serm. 1, 2, 88. Potentia amicorum fulti, nobilitate nixi Cic. anteq. iret in exil. 11 c. 4. Apud veteres vnusquisque eo, super quod iacebat, fultus dicebatur

45 Seru. ad Virg. Ecl. 6, 53 Ille latus niueum molli fultus hyacintho. Puluino fultus Lucil. *ap. Seru. l. c.* Talis male fultum prauis Hor. Serm. 1, 3, 48. Caput fultum Virg. Aen. 11, 39. Causa pluribus et grauissimis rebus aliquorum fulta est Cic. pro Corn. Balb. 35. Donus fulta columnis Propert. 3, 2, 11. Imperium gloria fultum

50 Cic. Off. 3, 88. Idem de N. D. 2, 25 c. 9 Fultae calore omnes partes mundi sustentantur. *Subjellium* satis fultum est mihi Plaut. Stich. 1, 2, 37. *de puluino.* Cic. de Senect. 52 Vitis, quae natura caduca est, et nisi fulta sit, ad terram fertur.

FVLCIMEN, inis. n. Quo quid fulcitur. Ouid. Fast. 6, 269 Terra pilae similis nullo fulcimine nixa.

55 FVLCIMENTVM, i. n. [*σφύγμα*] Idem. Macrob. Saturn. 7, 9 Desertum fulcimentis suis labitur in ruinam. Apul. Met. 1 p. 109, 27 Dum pede altero fulcimentum, quo sustinebar repello. Solin. c. 33 *de Alce*, Dum fera affuetis fulcimentis innititur. Cels. 2, 15 *cum de gestationis generibus dixisset*, Si nihil horum est, suspendi lectus debet et moueri. Si ne id quidem est, at certe vni pedilecti fulcimentum subiiciendum est, atque ita lectus huc et illuc manu impellendus. *Al.* fulmentum. *Vid.* Scal. ad Manil. 2, 877: cuius tamen fulmina pro fulmentis vel fulcimentis posita, ridet Bentleius ad

60 *versum ipsius 892, et legit* Imaque submersi contingens culmina (*pro vulg. fulmina*) mundi.

65 FVL MEN, inis. n. Pro Fulmentum. Manil. 2, 877 placere Scalligero, Bentleio rideri, modo dixi voce FVLCIMENTVM.

FVLMENTVM, i. n. Fulcimentum. Nonius 3, 98 Fulmentum neutro vt est in proverbio veteri, quo Varro vtitur saepius, Fulmenta lectum scandunt: significare videtur perversitatem quandam et perturbationem officiorum. Quidquid enim est quod fulcit, debet infra esse. Fulmenta lecti deinde Fulcra dicere maluerunt. Fulmenta sunt etiam

70 Caton. R. R. 14, 1. Vitruu. 5, 1 *extr.* Fulmenta videntur bases quaedam pilarum. Sed Sidon. Carm. ad Epist. 2, 10, 17 Porticus fulmentis Aquitanicis superba, i. columnis. *Vid.* Not. Sauroonis et Sirmondi.

75 FVLMENTA, ae. f. Lucil. 28 *apud* Non. 3, 98 p. 206 Merc. Fulmentas aeneis atque aeneis subducere. Casaubon. ad Theophr. p. 151 ita emendat, Fulmentas clavis aeneis subducere. *Addit alium locum* Lucilii Nonius, qui ita habet in edit. Mercer. Sicit hic ful-

80 dum, fulmentas quatuor addit: pro quo Casaubonus, Sufficit huic, clavis. *Certior locus a Nonio laudatus ex* Plauti Trin. 3, 2, 94 Quid ego nunc agam, Nisi vbi sarcinam constringam, et clypeum ad dorsum accommodem; Fulmentas iubeam suppingi foccis. Varietas quae hic deprehenditur, non obstat, quo minus intelligamus hoc certe,

85 quod tractat illo loco Casaubonus, Fulmentas esse *κατ' ἕνα*, solum caligarium, quod etiam suppacta, vel solum suppactum dicitur. *Vid.* SVPPINGO.

FVLTVRA, ae. f. [*σφύρα*] Idem. Plin. 36, 15 Vt eximantur trabes sine fulturis. Idem Epist. 10, 39 *de theatro Nicensium* Nam

90 fulturae ac substructiones, quibus subinde suscipitur, non tam firmatae mihi, quam sumtuosae videntur. Columel. 1, 5 Sed et pro fultura et substructione fungentur aduersus ea, etc. Ingens accedat stomacho fultura ruenti Hor. Serm. 1, 3, 154. Corpori vacuo, cuius

95 fulturis animus sustinetur Plin. Epist. 1, 9.

FVLCRVM, i. n. [*ἐκρίν, ἐκρίνα*] Vix aliter, quam de lectorum suggesto obseruauimus: quae fulmenta dici monuimus. Virg. Aen. 6, 604 Lucent genialibus altis Aurea fulcra toris. Gell. 20, 15 Neque apud eius lecti fulcrum, capiam esse cum stree aut ferro oportet. Plin. 34, 2 f. 4 Antiquissima aeris gloria Deliaci fuit — et

100 ideo cura officinis, triciniorum pedibus fulcrisque. Fulcro sternatur lectus eburno Propert. 2, 13, 21. Fulcrum lecti Suet. Claud. c. 32. *Hinc Synecdochice, Pro ipso lecto.* Iuuen. Sat. 6, 22 — sacri Genium contemnere fulcri. Et 11, 93 Testudo, Clarum Troiugenis, Romanis factura ac nobile fulcrum: lectum testudineum.

105 Scribitur etiam Fulcrum et Fultrum.

5 C 2

FVLTOR,

- FVLTOR**, ōris. m. *Qui fulcit.* Venant. Fortunat. Carin. 2, 2
Ecclesiae fultor, laus regni, fultor egentum.
- FVLCIBILIS**, e. Adj. *Apud Veget.* . . .
- FVLCIPEDIA**, ac. f. *Est Conuicium in mulierem loripedem apud*
Petron. c. 75 Ita tibi videtur fulcipedia. *Al. Falsipedia.* 5
- FVLGEO**, si, ēre. [*σέλας, σελαγίζω, τηλαυγέω*] *et aliquando*
FVLGO, ēre. *Scribitur etiam FVLCEO.* *Vid. Diomed. p. 369.*
Lucce et splendorem emittere significat, Lucan. 10, 122 Fulget gemma
toris, et iaspide fulua supellex. *Aether purior fulsit* Ouid. de Arte
Am. 3, 55. *Aurora* Virg. Aen. 7, 26. *Claritas fulfura* Augustin. 10
de Fide et Symb. c. 7 *extr.* *Dies fulget* Ouid. Amor. 1, 8, 10.
Eos craftina quum, fulserit Idem Epist. 3, 57. *Liu. 1, 25* Vt primo
statim concursu increpuere arma, micantesque fulsere gladii, horror
ingens spectantes perstringit. *Ignes fulsere et conscius aether con-*
nubii Virg. Aen. 4, 167. *Fulgebat in adolescentulo Indoles virtutis* 15
Nep. 18, 1, 4. *Rosae fulgent inter sua lilia* Ouid. Amor. 2, 5, 37.
Virtus intaminatis fulget honoribus Hor. Carm. 3, 2, 18. *Cic. in*
Catil. 2, 5 c. 3 *Qui nitent vnguentis, qui fulgent purpura, etc.* *Liu.*
34, 3 extr. *Fulgere, pro Ferire prisca dicebant, auctore Festo.*
Vnde Fulgur dictum est. *Pro Fulgurare* Cic. Orat. 29 c. 9 *de Pericle,* 20
Qui si tenui genere vteretur, nunquam ab Aristophane Poeta fulgere,
tonare, permiscere Graeciam, dictus esset. *Idem de N. D. 2, 65*
Hunc etiam augures nostri quum dicunt, Ioue fulgente, tonante: di-
cunt enim caelo fulgente, tonante. *Id. in Vatin. 20. et de Diuin.*
2, 149. *Mela 1, 19 De Lampfaco,* *Responsum erat vbi primum ful-* 25
fisset. *De confusione cum Fugere et Fluere in MSS.* *Vid. FVGIO*
et FLVO. ¶ 2 **Fulgo**, ēre. *Lucret. 5, 1094* *Multa vide-*
mus enim caelestibus incita flammis Fulgere, quum caeli donauit
plaga vapores. *Lucil. Sat. 7 ap. Non. 10, 12* *Primum fulgit vti cal-*
dum, et fornaceum ferrum. *Conf. Priscian. p. 838.* *Sen. Q. Nat. 2, 30*
56. *Tremulo tempestas impete fulgit* *Lucret. 6, 173.* *Add. Ib.*
v. 159. it. 5, 767. *Ipse* Virg. Aen. 6, 827 *Illae autem, paribus quas*
fulgere cernis in armis. *Plura Non. 10, 12.*
- FVLGENS**, entis. Partic. [*σελαγίζων, τηλαυγών*] *Arma fulgen-*
tia Virg. Aen. 2, 749. *Fulgentior astris* *Claudian. Consul. Prob. et* 35
Olybr. v. 240. *Impcrio fulgens* *Hor. Carm. 3, 16, 31.* *Caeli ful-*
gentis imago *Ouid. Met. 2, 17.* *Circus lacteus candore nimio ful-*
gens *Cic. in Arat. 249.* *Fax* *Tibul. 1, 2, 38.* *Gladios hostium*
fulgentes videbant *Decii, quum in aciem eorum irruebant* *Cic. Tusc.*
5, 62 c. 21. *Iupiter* *Idem in Vatin. 20.* *Iuuenis fulgentissimus* 40
Vell. 2, 71, 1. *Nomina Romanas inter fulgentia gentes* *Lucan. ad*
Pison. 4. *Oculi lucidum fulgentes* *Hor. Carm. 2, 12, 15.* *Os*
Ciceronis fulgentissimum *Vell. 2, 64, 3.* *Sidera fulgentissima* *Col-*
lum. 1. 6 proem. *Tecta fulgentia ebore et auro* *Cic. in Parad. 1*
c. 4. *Vestis* *Tibul. 4, 1, 121.* 45
- FVLGENTER**. *Adu. vnde Compar.* *Plin. 10, 20* *Colores ful-*
gentius radiant.
- FVLGESCO**, ēre. *Idem quod Fulgere.* *Firmic. 1, 4* *Solis radia-*
tione fulgescere. *Et in fragimento Halieut. quod dedit Hesselius ad no-*
vam Enni editionem p. 154 — *crebris nubes fulgescere flammis.* 50
- FVLGĒTRVM**, i. n. [*ἀστραπή*] *Dicitur Lux illa, et quasi Vi-*
bratio luminis, quae ante cernitur, quam tonitru audiatur, quum simul
feri certum sit. *Plin. 2, 43* *Hinc nasci procellas.* *Et si in nube lu-*
ctetur flatus, aut vapor, tonitrua edi: si erumpat ardens, fulmina:
si longiore tractu nitatur, fulgetra. *His findi nubem, illis perrumpi.* 55
Ibid. c. 54. *Idem 35, 10* *Pinxit et quae pingi non possunt, tonitrua,*
fulgetra, fulguraque, etc.
- FVLGĒTRA**, ae. f. [*ἀστραπή*] *fem. gen. etiam dicitur.* *Plin.*
28, 2 *Fulgetras popyfinis adorare, consensus gentium est.*
- FVLGĪDVS**, a, um. Adj. *Lucret. 3, 364* *Fulgida praefertim* 60
cum cernere saepe nequimus. *Solin. c. 37* *Ad speciem fulgidi sidi-*
ris. *Prudent. Cath. 5, 129* *Fax fulgida.* *Fortunat. Carm. 8, 5*
extr. *Fulgidior radio, dulcior ore fauo.*
- FVLCĪDVS**, a, um. Adj. *Idem.* *Mart. Capell. 6 p. 189* *Ago*
tibi habeoque, diua, — grates, quae optatis fulcida dignaris ar- 65
nuere. *Sed hoc ex vulgari literarum G et C confusione ortum, iam*
agnouit Grotius.
- FVLGILATVS**, a, um. Adj. *i. Sideratus, apud Vitruuium*
esse dicitur. *Falso arbitror.* *Originem mendae non diuino.*
- FVLGITRV**, pro FVLGĒTRVM. *Fulgitrua* *Hygin. Fab. 70*
183. *Conf. Scheffer. de re Vehic. 1 vlt.*
- FVLGOR**, ōris. m. [*σέλας*] *Splendor dicitur.* *Plin. 7, 15* *Spe-*
culorum fulgor aspectu ipso hebetatur. *Virg. Aen. 5, 88 de serpente,*
Maculosus, et auro Squamam incendebat fulgor. *Armorum ful-*
gor *Hor. Carm. 2, 1, 19.* *Iouis fulgor* *Cic. in Somn. Scip. 9.* 75
Id. de Diuin. 2, 82 *Prospera Iuppiter his dextris fulgoribus edit: Ex*
quodam Poeta. *Eximio fulgore corona* *Id. de N. D. 2, 107.* *Ex*
quodam Poeta. *Mortalis fulgor siderum, vid. MORIOR.* *Nu-*
bilans fulgor carbunculi, vid. post NVBES. *Plin. 9, 31* *Quia*
nocte sidus tepido fulgore mitificat. *Tremulo fulgore micantes* 80
oculi *Ouid. de Arte Am. 2, 721.* *Cic. de Diuin. 2, 44 c. 19* *Quum*
autem (anhelitus terrae) se in nubem induerint, eiusque tenuissimam
quamque partem coeperint diuidere ac disrumpere, idque crebrius
facere et vehementius, tum et fulgores et tonitrua existere: si autem
nubium conspectu ardor expressus se emiserit, id esse fulmen. *Idem* 85
Verr. 4, 71 *Cuius fulgore collucere atque illustrari Iouis Opt. Max.*
templum oportebat. *Non fumum ex fulgore, sed ex fumo Dare*
lucem *Horat. Art. P. v. 143.* *Elucent aliae et fulgore coruscant*
Virg. Georg. 4, 98. *Stupet insanis aqies fulgoribus* *Hor. Serm. 2, 2,*
5. *Subnixus fulgore gloriae* *Val. Max. 8, 1. De L. Cotta.* *Add. 90*
Lucret. 5, 611. *Pro Splendore et gloria: Plin. 7, 26* *Aequato non*
modo Alexandri Magni rerum fulgore, sed etiam Herculis prope, ac
Liberi patris.
- FVLGORA**, ae. f. *Dea, quae colebatur, ne fulmina fierent.* *Augu-*
stin. de Civ. Dei 6, 10 ex Seneca de Superstitionibus, Quaedam sunt 95
viduae, vt Fulgora. *Vid. Morestell. de Fer. Rom. Dial. 21.*
- FVLGVR**, ōris. n. [*σεροπή, φλογμός, ἀσεροπή*] *Fulgor ille fu-*
bitus ex obscuris plerumque nubibus emicans, cum tonitru fere coniunctus,
licet illud vel serius ad aures perueniat, quam fulgur ad oculos, vel plane
ferire aures non possit. *Differre inter se Fulgur et Fulmen videtur col-* 100
ligi posse ex Plin. 25, 15 *Fulmina et fulgura quoque sulphuris odorem*
habent, ac lux ipsa eorum sulphurea est. *Sed non obseruatam eam,*
quaecumque demum sit, differentiam, a bonis scriptoribus, vsus, quem
statim proferemus, declarat. *Etymon a fulgendo, et formam nominis*
utriusque nihil ostendere eius discriminis, apertum est. *Ipse Seneca, qui 105*

fulgurationem *solicite a fulmine distinguit* (vid. FVLGV RATIO) non audet fulgur distinguere, et fulgurita vocat, quae fulmine tacta sunt. Suet. August. c. 29 Quum lecticam eius fulgur perstrinxisset.

Vis fulgurum Cic. de Diuin. 1, 16 c. 10. Caeli fulgura Idem de Legib. 2, 21. Flammae nictantia fulgura, i. Sese aperientia et subinde claudentia, more oculi nictantis Lucret. 6, 181. Rapidum Ouid. Fast. 1, 574. Triste fulgur galeae, b. e. Splendor Claud. Conf. Hon.

3, 32. Clausit oculos ingesto fulgure Lucan. 7, 157. Ab omni parte caeli Emicare fulgura coeperunt Curt. 8, 4, 3. Interpretari

10 fulgura Cic. de Diuin. 1, 12. Virg. Georg. 1, 488 Non alias caelo ceciderunt plura sereno Fulgura. Conf. Suet. Domit. c. 15. et Aug. c. 29. et ibi Casaub. Transcurfu fulguris conternari Suet. Aug. c. 90, 1. De Fulgure Caelesti, Condito, Dio, Perentiali, Pestifero, Postulari, Prouorso, Renouatiuo atque Summano, Festi verba damus bis sub nomi-

15 nibus, Locum autem Senecae insignem in FVL MEN n. 2. ¶ 2 Sed Peruolgant solis fulgura caelum, i. Solis lumen Lucret. 2, 163.

FVLGV RĀLIS, e. Adi. [αερατικός] Cic. de Diuin. 1, 72 c. 33 Quod Hetruscorum declarant, et Aruspici, et fulgurales et rituales libri, nostri etiam Augurales. b. e. Libri, qui de fulgurum inspectioni-

20 bus tractant. FVLGV RĪTAS, ātis. f. [αελας] Splendor. Lucil. apud Non. 2, 324 Luporum aciem claram et fulguritatem arborum.

FVLGV RO, āre. [αεραπρω] Fulgur emittere. Plin. 18, 35 Quum ex omnibus quatuor partibus caeli fulgurabit. Oculis fulgur-

25 rat ignis Sil. 12, 724. Auro fulgurat domus Stat. Theb. 4, 191. Quinctil. 2, 6 Vt non loqui, et orare, sed (quod Pericli contigit) fulgurare, ac tonare videaris. Ioue tonante et fulgurante comitia populi habere nefas Cic. de Diuin. 2, 43 c. 18. Lumen fulgurans

Mart. Capella 1 p. 18. Fulgurat, imperf. Plin. 9, 35 Si fulguret, 30 comprimi conchas.

FVLGV RĀTIO, ōnis. f. [αερανη] Caelestis ille et subitus fulgor, in quantum oculos modo ferit. Sen. Nat. Qu. 2, 12 Tria sunt quae

accidunt, fulgurationes, fulmina et tonitrua, quae vna facta, ferius audiuntur. Fulguratio ostendit ignem, fulminatio emittit. Illa,

35 vt ita dicam comminatio est, et conatio sine ictu: ista iaculatio cum ictu — c. 21 Quid confessi est? Fulmen ignem esse, aeque fulgurationem, quae nihil aliud est quam flamma, futura fulmen, si plus virium habuisset. — Fulguratio est fulmen non in terras vsque per-

40 latum. Et rursus licet dicas, fulmen esse fulgurationem vsque in terras perductam. — Fulmen est quiddam plus quam fulguratio. Vertamus istud, fulguratio est paene fulmen.

FVLGV RĀTOR, ōris. m. [αεραρτης] Fulgurum inspector, vt docet Nonius 1, 319 Cato de moribus Claudii Neronis, Aruspicem fulguratorem si quis adducat. Cic. de Diuin. 2, 109 c. 53 Nonne intel-

45 ligis eadem vti posse et Aruspices, et fulguratores, et interpretes ostentorum, etc. Conf. Plin. 2, 8 et 54. Turneb. 29, 35.

FVLGERATOR, ōris. m. E pro v in Vet. Inscript. Iouis cognomen: Gruter. p. 21, 3 ARAM IOVI FVLGERATORI DEDICAVERT. et n. 4. DEO FVLGERATORI ARAM —

50 POS. Hic Iupiter Fulgerator, Zeus καταβάρτης peculiari dissert. illustratus a Burmanno.

FVLGV RATVS, a, um. Adi. Locus fulguratus Varro L. L. 4, 32.

FVLGV REVS, a, um. Adi. Mart. Capella l. 5 Nubes. 53 FVLGV RIO, ire. [αεραπρω] Fulgur iacere. Naeuius, Sane a suo sonitu claro fulguriuit Iupiter Non. 2, 324.

FVLGV RĪTVS, a, um. Adi. Plaut. Trin. 2, 4, 138 Nam fulguritae sunt hic alternae arbores. Sen. de Ira 3, 23 de Timagene, Inimicitias gessit cum Caesare. Nemo amicitiam eius extimuit, nemo

60 quasi fulguritum refugit. Vid. BIDENTAL. Sen. Qu. Nat. 2, 21 Omnibus fulguritatis odor sulphureus est. Non. 5, 33 Fulguritum, fulgure tactum vel exustum.

FVLGV RITASSO, ēre. Fulgure percuti. Quidam exsculpebant ex Plaut. Trin. 2, 4, 138 ubi Gronou. fulguritae sunt.

65 FVL MEN, inis. n. [αεραμνος, αηητος] Ignis excitatus e nubibus. Plin. 2, 49 Quod si simul rupit nubem, exarsitque, et ignem habuit, non postea concepit, fulmen est. Fulgur et fulmen non habere certam aliquam differentiam, modo obseruatum, et statim apparebit comparanti inter se Plinii 2 capita 49 ad 55. vnde etiam magnam vim formularum studiosi petent, quas huc transferre, quia vno loco velut condensatae sunt, parcebamus. Plurima etiam et ad naturae cognitionem et ad

70 verborum disciplinam sumi possunt ex Senecae Nat. Q. 2, 12 sqq. Multa ex Scruio in Virgilium passim. Fulmen est, si nubium conflictu ardor expressus se emiserit Cic. de Diuin. 2, 44. Deslagrare ictu

75 fulminis Id. Off. 3, 94. Extimescere iactus fulminum et tonitrua Id. de Diuin. 2, 42 c. 18. Percussa fulminis ictu Ouid. ad Liu. 11. Saeuior ira fulmine Idem Met. 13, 858. Ira fulminis Id. Met. 15, 811. Vis corusca fulminis Cic. Tusc. 2, 21. Bruta, vid. BRVTVS.

80 Caduco fulmine sustulit inmanem turmam Hor. Carm. 3, 4, 44. Caelestis fulminis ignis Lucret. 2, 384. Crispifulgans, vid. CRISPVS. Horrificum Valer. Argon. 2, 97. Ouid. Met. 3, 301 Addidit et tonitrus et inuitabile fulmen. Inimica Hor. Carm. 1, 12, 60. Iracunda Id. ibid. 1, 3, 40. Obliqui via fulminis Sen. Thyeste 4. Fulmina quippe in obliquum feruntur. Pene-

85 trabile Ouid. Met. 13, 857. Praefaga Valer. Argon. 3, 354. Quadrifulcum Lutat. ad Stat. Theb. 3, 321. Rutili fulminis aestus Valer. Argon. 7, 647. Sinistrum fulmen, optimum auspiciu est Cic. de Diuin. 2, 74. Terribili fulmine percussus aliquis Id. de Diuin. 1, 18. Trifulca Sen. Herc. Oet. 17. Conf. Barth. ad Stat. Silu. p. 39. Vaga

90 fulmina, b. e. Non in rectum, sed in obliquum euntia Ouid. Met. 1, 569. Afflare fulmine Suet. Tiber. c. 69, 2. Attactus fulmine, vid. IUB ATTINGO. Concidit ictu fulminis Lucret. 3, 487. Disiecit fulmine montes Virg. Georg. 1, 283. Emittere Cic. Diu. 2 c. 19. Expressum ventis per nubila fulmen Lucan. 1, 151. Fabricati sunt

95 Ioui fulmen Cyclopes Cic. de Diuin. 2, 44. Feriunt fulmina montes Hor. Carm. 2, 10, 11. Fregerunt fulmina nubes Lucan. 7, 154. Ouid. Met. 2, 308 Vnde mouet tonitrus, vibrataque fulmina iaciat. Liu. 1, 3 Auentino fulmine ipse ictus, regnum per manus tradidit. Conf. Cic. Diuinat. 1 c. 21. Si, quoties homines peccant, sua ful-

100 mina Mittat Iupiter, exiguo tempore inermis erit Ouid. Tr. 2, 33. Molitur fulmina Iuppiter Virg. Georg. 1, 329. Percuti fulmine, vid. PERCVTIO. Percutit fulmine Iuppiter Cic. de N. D. 3, 84 c. 35. Quassare fulmen Phaedr. 4; 17. Spargere fulmina in terras Ouid. Met. 1, 253. Tenens fulmen Suet. Iul. c. 52, 2. Terret

105 fulmine Iuppiter Virg. Aen. 1, 234. Torquet fulmina Iuppiter Id. Aen.

Aen. 4, 208. Vibrata fulmina iactat Iuppiter Ouid. Met. 2, 308. Volant fulmina Lucret. 2, 213. **2** *Disciplinae auguralis magna pars doctrina fulminum, de qua multa Seneca Nat. Qu. 2. Speciminis causa referemus ex c. 49 nomina, quae a Caecina (Ciceronis illo amico) ponuntur: Postulatoria, quibus sacrificia intermissa, aut non rite facta, repetantur. Monitoria, quibus docetur, quid cauendum sit. Pestifera, quae mortem exiliumque portendunt. Fallacia, quae per speciem alicuius boni nocent. Dant Consulatum perniciosum futurum gerentibus, et hereditatem, cuius compendium magno sit luendum incommodo. Deprecanea, quae speciem periculi sine periculo afferunt. Peremptalia, quibus tolluntur priorum fulminum minae. Attestata, quae prioribus consentiunt. Atterranea, quae in incluso fiunt. Obruta, quibus prius percussa, neque procurata feruntur. Regalia, quorum vi tangitur vel comitium, vel principalia vrbis liberae loca, quorum significatio regnum ciuitati minatur. Inferna, quum e terra exsiliunt ignes. Hospitalia, quae sacrificiis ad nos Iouem arcessunt, et, vt verbo eorum molliori vtar, inuitant. Sed si irascente domino inuitent, tunc venire cum magno inuitantium periculo affirmat. Auxiliaria, quae aduocata dicuntur, sed inuocantium bono veniunt. Ibid. c. 47 sunt, qui fulmina ita distinguunt, ut aut Perpetua sint, aut Finita, aut Prorogatiua. Perpetua, quorum significatio in totam pertinet vitam. Finita, quae vtique ad diem respondent. Prorogatiua, quorum minae differri possunt, auerti, tollique non possunt. Haec et plura apud Senecam. Cic. de Diuin. 2 c. 18 Comitiorum solum vitium est fulmen; quod idem omnibus rebus optimum auspiciu habemus, si sinistrum fuit. **3** *Tralate. Virg. Aen. 6, 842 Geminos, duo fulmina belli, Scipiadas, etc. Quidquid vehementem impetum habet, ab oratoribus et Poëtis Fulmini comparari solet. Periculis orationem Fulminibus comparabat Aristophanes Poëta. Vid. FVLGEO. FVLGRO. Vt enim fulmen omnia facillime penetrat, ita sublimis oratio facile mentem subit et permouet. Cic. Fam. 9, 21 Insanire tibi videris, quod imitere verborum meorum, vt scribis, fulmina. Columel. in praefat. 1 Nec Brutum aut Caelium, Pollionemue cum Messala et Catullo, deterruere fulmina illa Ciceronis ab eloquentiae studio. Pro Clade et infortunio: Cic. Tusc. 2, 66 c. vlt. Nam si omnia fugiendae turpitudinis, adipiscendaeque honestatis causa faciemus, non modo stimulos doloris, sed etiam fulmina fortunae contemnamus licebit. Liu. 45, 41 Quod duo fulmina domum meam per hos dies perculerint. Flor. 2, 6 Vbi semel se in Hispania mouit illa grauis et luctuosa Punici belli vis atque tempestas, destinatumque Romanis fulmen Saguntino igne conflauit. Et paullo post, Trasimenus lacus, tertium fulmen Annibalis. Pro Damnatione ac poena: Iuuenal. Sat. 10, 92 — quo fulmine iusto Et Capito et Numitor ruerint damnante Senatu. Vid. AMBVSTVS n. 2. De permutatione vocum Fulmen et Flumen in MSS. vid. FLVMEN.**